
令和７年９月８日 

お客様各位 

社会福祉法人印旛福祉会 

いんば学舎・花かご 

管理者 伊藤雄介 

商品の回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は、いんば学舎商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

いんば学舎のカフェで販売しておりました以下の商品におきまして、お買い上げいただいたお客様よ

りカビが生えていたとのご指摘を受けました。まだ開封されていない商品をお持ちのお客様におかれま

しては、消費期限内ではございますがお召し上がりにならないようご注意ください。 

つきましては以下対象商品について、自主回収をおこないますのでご協力賜りますようお願い申し上

げます。 

この度は、お客様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。今後この

ような事態が発生することがないよう、より一層の品質管理の徹底に努めてまいります。 

 

記 

■対象商品 

商 品 名：  米粉パウンドケーキ かぼちゃ味、アールグレイ味 

該当商品：  令和７年９月１６日(火) 消費期限 

販売期間：  令和７年９月４日１４時～９月８日１５時までの間 

製 造 者：  いんば学舎・花かご  千葉県成田市宗吾３丁目４６４－７ 

販売場所：  いんば学舎のカフェ  千葉県印西市中央南 1-4-3 コスモスパレットⅡ内 

 

■内容 

一部対象商品にカビが確認されたため  

※アールグレイ味には、カビは確認されておりません。 

 

■商品回収に関するお願い 

お客様におかれましては、該当する商品がございましたら、お手数ではございますが、 

いんば学舎のカフェにて、レシート又は当該商品をご持参のうえ、返金対応させていただきます。 

 

■対応期間：  ９月 9 日(火)9 時から１０月１０日(金)１７時まで 

 

■お問い合わせ先 

社会福祉法人印旛福祉会 いんば学舎・花かご 千葉県成田市宗吾３丁目４６４―７ 

                      TEL０４７６－３７―６４６０ 


